
Porsche 911 GT3 cuP Mr



2

1

3

4

6

5

8

9

7

2  i  PoRsChe 911 gT3 CuP mR

1 Tankbefüllsystem 
2 Carbon fronthaube 
3 Zentraler mittelkühler *

4 Carbon bremsluftschacht
5 Xenonscheinwerfer *

Refueling system
Carbon fiber front hood 
Central radiator *

Carbon fiber brake duct
Xenon headlight *

  6  Carbon kotflügel
  7  schnellverschluss frontstoßstange
  8  Carbon frontstoßstange
  9  Carbon frontsplitter
10  Carbon heckflügel

Carbon fiber fender
fast release unit front end cover
Carbon fiber front end cover
Carbon fiber frontsplitter
Carbon fiber rear wing
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*analog gT3 R / unique to gT3 R PoRsChe 911 gT3 CuP mR  i  3

11  Carbon motordeckel
12  Carbon Radhausverbreiterung ha
13  lenkerkit ha 
14  schmiederäder *

15  abs system 12-fach einstellbar *

Carbon fiber deck lid
Carbon fiber side wall extension
suspension arm kit rear axle
forged alloy wheel *

abs system 12-way adjustable *

16  Rennsportfahrwerk 3-fach 
 einstellbar *

17  Carbon heckstoßstange
18  endurance kabelstrang
19  Carbon unterboden inkl. diffusor

Race suspension kit 3-way adjustable *

Carbon fiber rear end cover
endurance vehicle loom
Carbon fiber underbody incl. diffusor
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NachrüsTkiT Porsche GT3 cuP Mr
coNVersioN kiT Porsche GT3 cuP Mr

TankbefüllsysTem
Tanktower ausgestattet mit einem schnell- 
tank- sowie sicherheitsventil zur befüllung 
des fT3 100l sicherheitstanks

Refueling sysTem
Tank tower equipped with a tank valve for 
fast-fill refueling of 100l fT3 safety fuel cell

CaRbon fRonThaube 
leichtbau haube mit entlüftungsöffnungen 
und rundem ausschnitt für das schnelltank- 
ventil

CaRbon fibeR fRonT hood
lightweight front hood with radiator vent 
and a round aperture for the fT3 fuel cell

ZenTRaleR miTTelkühleR*

mittelkühler mit Positionierung im 
kofferraum

CenTRal RadiaToR*

Central radiator positioned in the trunk

CaRbon bRemslufTsChaChT 
leichtbau Zuluftschacht inkl. lufthutze am 
Radträger

CaRbon fibeR bRake duCT
lightweight air inlet duct incl. air scoop at 
the wheel carrier

4  i  PoRsChe 911 gT3 CuP mR
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XenonsCheinweRfeR inkl. led sPoTs*

hochleistungsscheinwerfer inkl. Poly-
carbonat Cover

Xenon headlighT inCl. led sPoTs*

high efficiency headlights incl. poly-
carbonate cover

CaRbon koTflügel 
leichtbaukotflügel in verbreiterter aus-
führung mit entlüftungsöffnungen

CaRbon fibeR fendeR
wider lightweight version incl. louvres

sChnellveRsChluss fRonTsTosssTange 
verschluss zur schnellen abnahme der 
frontstoßstange

fasT Release uniT fRonT end CoveR
aerocatch for fast access front end cover

CaRbon fRonTsTosssTange 
leichtbau bugteil mit Öffnung für zentralen 
mittelkühler

CaRbon fibeR fRonT end CoveR
lightweight bumper incl. air inlet for 
central radiator

*analog gT3 R / unique to gT3 R PoRsChe 911 gT3 CuP mR  i  5

CaRbon fRonTsPliTTeR
frontsplitter inkl. steifigkeitsoptimierter 
hauptträger und skid Pads

CaRbon fibeR fRonT sPliTTeR
frontsplitter incl. rigidity optimized chassis 
brace and skid pads

CaRbon heCkflügel  
leichtbau heckflügel inkl. flügelstützen für 
erhöhte abtriebswerte

CaRbon fibeR ReaR wing
Carbon fiber rear wing lightweight rear 
wing incl. wing support brackets for 
increased down force value

CaRbon moToRdeCkel
leichtbau und strömungsoptimierte motor- 
abdeckung

CaRbon fibeR deCk lid
lightweight and flow optimized deck lid

CaRbon RadhausveRbReiTeRung ha
leichtbauverbreiterung zur abdeckung der 
erhöhten spurweite

CaRbon fibeR ReaR aRCh
lightweight extension to cover the enlarged 
track width
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lenkeRkiT ha
spur- und sturzlenker aus hochfestem alu-
minium inkl. hochleistungsgelenklager

susPension aRm kiT ReaR aXle
Camber and toe arms in high-strength 
aluminum incl. high end spherical bearings

sChmiedeRädeR*

einteiliges leichtmetall-schmiederad, 12,0J 
x 18 eT17 und 13,0J x 18 eT37,5 mit Zentral- 
verschlussanbindung

foRged alloy wheel*

one piece forged alloy rims, 12J x 18, offset 
17 mm (front) and 13J x 18 offset 37,5 mm 
(rear) with center lock

abs sysTem 12-faCh einsTellbaR*

verstellbar durch drehregler in der mittel-
konsole

abs sysTem 12-way adJusTable*

adjustable via control dial in the center 
console

RennsPoRTfahRweRk 
3-faCh einsTellbaR*

unabhängig einstellbar in Zug- und druck-
stufe mit linearlagerung in verbindung mit
hochleistungsrennsportfedern

RaCe susPension kiT 
3-way adJusTable*

independently adjustable in rebound and
compression forces with linear bearing and
high performance race springs

6  i  PoRsChe 911 gT3 CuP mR *analog gT3 R / unique to gT3 R

CaRbon heCksTosssTange
leichtbau heckteil mit verbreiterungen

CaRbon fibeR ReaR end CoveR
lightweight bumper incl. extensions

enduRanCe kabelsTRang
einfache anbindung vieler elektronik 
optionen

enduRanCe vehiCle loom
Possibility to easily connect electronic 
options

CaRbon unTeRboden inkl. diffusoR
geschlossene unterbodeneinheit inkl. 
diffusor

CaRbon fibeR undeRbody inCl. diffusoR
Closed underbody unit incl. diffuser

oPTional: TRakTionskonTRolle
fahrer assistenzsystem 12-fach einstellbar 

oPTional: TRaCTion ConTRol
driver assistance system 12-way adjustable
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MR Carbon Leichtbau Kit

MR Carbon Unterboden
MR Rennsportfahrwerk 3-fach einstellbar

MR Kühlsystem inkl. Mittelkühler

MR Radsatz

MR Heckspoiler 1600 mm (SP7)

Bosch M5 ABS-System mit MR Spezifikation

Auf Basis Porsche 911 GT3 Cup MR

MR Traktionskontrolle

MR Anti-lift System

Cup MR PRO 

Cup MR  

312.911€

+

ERWEITERUNG 
VON CUP MR PRO

Auf Basis Porsche 911 GT3 Cup (991.2) MY2020

MR Leistungssteigerung

Cup MR SP-PRO Auf Basis Porsche 911 GT3 Cup MR PRO

 PORSCHE 911 GT3 CUP MR (Typ 991.2)

+

ERWEITERUNG 
VON CUP MR 

319.911€

 PORSCHE 911 GT3 CUP MR (Typ 991.2)

MR Heckspoiler 1800 mm (SP-PRO) 

MR Front Splitter groß (SP-PRO)

339.911€

Radgrößen: VA 30/65-18, S8M / HA 31/71-18, S8M

Radgrößen: VA 30/68-18, S8M

MR Front Flic Set

           HA 31/71-18, S8M

Radgrößen: VA 30/68-18, S8M 

HA 31/71-18, S8M



 PORSCHE 911 GT3 CUP MR (Typ 991.2)

KW Rennsportfahrwerk GP oder Nordschleife Setup

Traktionskontrolle

Schnellkupplung Bremsleitung

Ölschnellbefüllung

Zusatzbeleuchtung 24h

Front Schalldämpfer

Schnellentlüftung Kupplung

Teillackierung Carbon Bodywork in Fahrzeugfarbe

Kraftstoff Tank Erweiterung

2. Rückschlagventil

VERFÜGBARE FAHRZEUGOPTIONEN

R-QUIPMENT

Digitale Ölstangsanzeige

Vbox Video System HD2

Zusatzgewichtsplatte inkl. Abdeckung ohne Gewichte

Abreißfolie Frontscheibe 4-lagig

Auspuffspitze

Leichtbau Trinksystem Endurance Universal

Carlifter Set (2. Ebene)

Luftflasche inkl. Trolley & Schlauch für Lufthebeanlage

Luftflasche inkl. Trolley, Schlauch & Schlagschrauber

Fahrzeugroller Set

Reifenrollbrett

Messradsystem inkl. Radlastwaage & Lasersystem

Reifenheizzelt (3 Kammern)

Erweiterung Reifenheizzelt (1 Kammer)

Kabelstrang Ladekabel

Adapterkabel CTEK Ladegerät

Felgensatz Manthey-Racing Porsche 991 GT3 Cup MR

Set RDK inkl. Ventile & Halter

Beifahrerpaket Recaro P1300 GT inkl. Gurt & Fußblech

24h Innenraumbelichtung Schwarzlicht

24h Innenraumbeschriftung für Schwarzlicht

Spannungsversorgung Powerbox

Anschlusskabel Powerbox, 150cm open end

5.990,00 €

1.635,84 €

1.062,11 €

3.900,00 €

9.158,46 €

717,95 €

2.500,00 €

1.358,00 € 

1.675,00 € 

4.920,00 €

687,12 €

6.350,00 € 

405,83 €

250,00 €

199,88 € 

42,90 €

1.008,92 €

3.255,00 €

622,62 €

429,00 €

475,20 €

1.675,00 €

1.964,00 €

950,00 €

6.950,00 €

2.772,00 €

379,00 €

from 19.911,00 €

from 11.990,00 €

2.875,00 €

302,38 €

99,00 €

R-QUIPMENT
00,00 €

 PORSCHE 911 GT3 CUP MR (Typ 991.2)



MR carbon fiber body kit

MR carbon fiber underbody

MR 3-way adjustable suspension

MR cooling system incl. center radiator

MR wheel set
MR swan neck rear wing 1600 mm (SP7)
Bosch M5 race ABS system with MR specification

Base car Porsche 911 GT3 Cup MR

MR traction control

MR anti-lift system

MR traction control

MR anti-lift system

IN ADDITION TO 
CUP MR PRO

Cup MR PRO 

Cup MR  

312.911€

+

Base car Porsche 911 GT3 Cup (991.2) MY2020

MR front flic set 

MR power upgrade

Cup MR SP-PRO Base car Porsche 911 GT3 Cup MR PRO

 PORSCHE 911 GT3 CUP MR (Type 991.2)

IN ADDITION TO 
CUP MR 

+
319.911€

 PORSCHE 911 GT3 CUP MR (Type 991.2)

 MR front splitter large (SP-PRO)

Tire size: FA 30/68-18, S8M 

RA 31/71-18, S8M

Tire size: FA 30/65-18, S8M / RA 31/71-18, S8M 

339.911€

MR swan neck rear wing 1800 mm (SP-PRO) Tire size: FA 30/68-18, S8M 

RA 31/71-18, S8M



 PORSCHE 911 GT3 CUP MR (Type 991.2)

KW Suspension GP or Nordschleife Setup 

Traction Control 

Quick coupling for brake line

Oil fast refilling system 

Additional lighting 24h nightface 

Front muffler

Clutch fast bleeding unit 

Partial paint of the carbon fiber body work in car colour 

Fuel tank increase 

2. Rollover valve

AVAILABLE CAR OPTIONS

R-QUIPMENT

Oil lamp 

Vbox video system HD2

Additional weight plate incl. cover without weights

Windscreen protection 4-layer 

Exhaust tip

Lightweight drinking system endurance

Carlifter set (2nd floor level)

Pressurized bottle incl. trolley & air hose for air jack system 

Pressurized bottle incl. trolley, air hose & air gun 

Car skate set 

Tire skate

Measuring wheel system incl. corner weight & laser system 

Tire heating tent (3 rooms) 

Extension tire heating tent (1 room) 

Connector jump start battery incl. holder  

Adapter cable CTEK battery charger

Rim set Manthey-Racing Porsche 991 GT3 Cup MR

Set RDK incl. valve & holder

Co-Driver package Recaro P1300 GT incl. harness & foot rest  

24h interior black light

24h interior labeling for black light 

Powerbox 

Power cable Powerbox, 150cm open end  

5.990,00 €

1.635,84 €

1.062,11 €

3.900,00 €

9.158,46 €

717,95 €

2.500,00 €

1.358,00 € 

1.675,00 € 

4.920,00 €

687,12 €

6.350,00 € 

405,83 €

250,00 €

199,88 € 

42,90 €

1.008,92 €

3.255,00 €

622,62 €

429,00 €

475,20 €

1.675,00 €

1.964,00 €

950,00 €

6.950,00 €

2.772,00 €

379,00 €

from 19.911,00 €

from 11.990,00 €

2.875,00 €

302,38 €

99,00 €

R-QUIPMENT
00,00 €

 PORSCHE 911 GT3 CUP MR (Type 991.2)
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